



INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AU 31 DÉCEMBRE 2024

GROUPE SOCIETE GENERALE

Indicateurs trimestriels

En Milliers de Dinars	Du 01/10/2024 au 31/12/2024	Du 01/10/2023 au 31/12/2023	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	241 488	225 484	925 724	869 038
- Intérêts	175 076	166 834	684 973	641 145
- Commissions en produits	39 889	40 711	161 123	160 615
- Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	26 523	17 938	79 628	67 278
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	100 390	91 900	383 773	349 564
- Intérêts encourus	97 066	89 362	371 891	339 568
- Commissions encourues	3 324	2 537	11 882	9 996
PRODUIT NET BANCAIRE	141 097	133 586	541 951	519 474
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	(113)	378	551	560
CHARGES OPÉRATOIRES	70 607	65 599	271 298	256 406
- Frais de personnel	52 090	47 261	197 939	187 069
- Charges générales d'exploitation	15 229	14 923	60 810	58 088
- Dotations aux amortissements	3 288	3 415	12 549	11 249
STRUCTURE DU PORTEFEUILLE	-	-	531 827	489 517
- Portefeuille titres commercial	-	-	34 768	97 362
- Portefeuille titres d'investissement	-	-	497 059	392 155
ENCOURS DES CRÉDITS À LA CLIENTÈLE	-	-	6 207 833	6 531 114
ENCOURS DE DEPÔTS	-	-	6 858 737	6 285 922
- Dépôts à vue	-	-	1 883 218	1 732 490
- Dépôts d'épargne	-	-	2 498 829	2 289 486
- Dépôts à terme, certificats de Dépôts et autres produits financiers	-	-	2 359 081	2 133 583
- Autres Dépôts et avoirs	-	-	117 609	130 363
EMPRUNTS ET RESSOURCES SPÉCIALES	-	-	147 879	197 792
CAPITAUX PROPRES ⁽¹⁾	-	-	920 773	823 222

(1) Compte non tenu des résultats des périodes.

Faits marquants

- L'encours de dépôts est de **6 858,7 MTND** à fin 2024 vs **6 285,9 MTND** à fin 2023. Cette augmentation de dépôts de **+9,1%** correspondant à **+572,8 MTND** résulte de la hausse (a) des dépôts à vue (+150,7 MTND) (b) des dépôts d'épargne (+209,3 MTND) (c) des dépôts à terme, certificats de dépôt et autres produits financiers (+225,5 MTND) (d) et d'une baisse des autres dépôts et avoirs de la clientèle (-12,7 MTND).
- L'encours net des crédits à la clientèle est de **6 207,8 MTND** à fin 2024 vs **6 531,1 MTND** une année auparavant, soit une baisse de **-4,9%** correspondant à **-323,3 MTND**.
- L'encours des emprunts et ressources spéciales est de **147,9 MTND** à fin 2024 vs **197,8 MTND** une année auparavant.
- Les produits d'exploitation bancaire, présentés nets des agios réservés, ont affiché une hausse de **6,5%** pour atteindre **925,7 MTND** à fin 2024 vs **869,04 MTND** une année auparavant.
- La marge d'intérêt est de **313,1 MTND** en 2024 vs **301,6 MTND** une année auparavant, accusant ainsi une hausse de **+3,8%**.
- La marge sur les commissions est de **149,2 MTND** en 2024 - vs **150,6 MTND** une année auparavant - et affiche ainsi une baisse de **-0,9%**.
- Les revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement ont enregistré une hausse de **+18,4%** pour atteindre **79,6 MTND** en 2024 vs **67,3 MTND** une année auparavant.
- Le Produit Net Bancaire a enregistré une hausse de **+4,3%** pour atteindre **542 MTND** en 2024 vs **519,5 MTND** une année auparavant.
- Les frais de personnel ont enregistré une hausse de **+5,8%** pour atteindre **198 MTND** en 2024 vs **187,1 MTND** une année auparavant.
- Les charges opératoires ont augmenté de **+5,8%** pour atteindre **271,3 MTND** en 2024 vs **256,4 MTND** une année auparavant.
- Le Résultat Brut d'Exploitation s'est inscrit en hausse de **+2,9%** pour atteindre **271,2 MTND** en 2024 vs **263,6 MTND** une année auparavant.
- Le coefficient d'exploitation est de à **50,1%** en 2024 vs **49,4%** une année auparavant.